
CEITEC, Centrum neurověd hledá dobrovolníky 

 Projekt  Popis   Odměna  Kontaktní osoba 

Optimalizace měřících protokolů na 

nových MR skenerech 
Hledáme dobrovolníky bez magneticky vodivých materiálů  pro 

pilotní studie a optimalizaci měřících protokolů na nových MR 

skenerech Siemens Prisma 3T.  

Podrobné 

anatomické snímky 

vašeho mozku 
volunteers.mafil@ceitec.muni.cz 

Neurofyziologie emočního systému 

smutku a jeho regulace 

prostřednictvím sociálního 

kontaktu 

Hledáme spokojené páry (od 18 do cca 50 let), kde aspoň jednomu z 

dvojice musela umřít blízká osoba, na kterou bude mít za úkol myslet v 

průběhu experimentu v magnetické rezonanci, zatím co ho bude v 

určitých fázích výzkumu držet za ruku jeho/její partner a někdo cizí. 

500 kč a CD se 

snímky mozku Mgr. Jakub Kraus     

jakub.kraus@mail.muni.cz 

Kognitivní dysfunkce v behaviorální 

neurologii  
Hledáme praváky(pravačky ve věku od 60 let, kteří se neléčí s žádným 

závažným onemocněním.  
300 Kč + CD se 

snímky mozku 
Mgr.Sylvie Kropáčová       

s.brustmannova@gmail.com 

Efekt transkraniální stimulace tDCS 

na zrakovou pozornost u pacientů s 

mírnou kognitivní poruchou 

Dobrovolníky ve věku 18-35 let, praváky, bez předchozích či 

současných neurologických a psychiatrických problémů. Jedná se 

celkem o 3 sezení s tDCS stimulací. 

 
Mgr. Monika Pupíková 

pupikovam@gmail.com 

Výzkum kognitivní a emoční 

empatie  
Hledáme dospělé dobrovolníky do výzkumu sociální kognice. Budete 

se vciťovat do druhých lidí během pobytu v magnetické rezeonanci a 

pak si otestujete paměť, pozornost nebo řešení problémů. 

Podrobné 

anatomické snímky 

vašeho mozku 
Mgr. Martin Jáni                  

Martinjani@mail.muni.cz 

Změny bílé hmoty mozku u 

schizofrenie a jejich klinické a 

psychologické souvislosti. 

Hledáme převážně muže 18-60 let se ze ZŠ nebo SŠ  vzděláním 

jako zdravé kontroly k pacientům se schizofrénií. Bude vás čekat 

psychologické testování a vyšetření v MR. 

Podrobné 

anatomické snímky 

vašeho mozku 
Mgr. Martin Jáni  

Martinjani@mail.muni.cz 

Ovlivnění kognitivních funkcí a 

konektivity mozku pomocí 

neinvazivní mozkové stimulace u 

pacientů s mírnou kognitivní 

poruchou u Alzheimerovy choroby. 

Hledáme zdravé seniory nad 60 let a seniory s mírnou kognitivní 

poruchou při Alzheimerově nemoci. Bude vás čekat psychologické 

vyšetření a kombinace metod neinvazivní mozkové stimulace a 

magnetické rezonance. 

Podrobné 

anatomické snímky 

vašeho mozku +  
500Kč  

Mgr. Anderková 

lubomira.anderkova@ceitec.muni.cz 

Detekce léze u nelezionální 

epilepsie s využitím multimodálního 

zobrazování 

Hledáme zdravé dobrovolníky ve věku 20 až 40 let jako kontrolní 

skupinu pro pacienty s epilepsií. Dobrovolníci nesmí mít žádné 

neurologické potíže a MRI nekompatibilní implantáty v těle. Během 

3hodinové návštěvy budou měřeny MRI snímky a EEG záznam.  

Jako odměnu  
účastnící obdrží 

1000 Kč a CD se 

snímky mozku. 

Ing. Pavel Říha, 

pavel.riha@ceitec.muni.cz 



CEITEC, Centrum neurověd hledá dobrovolníky 

 Projekt  Popis   Odměna  Kontaktní osoba 

"Řekněte to samé (ŘTS)"  Hledáme dobrovolníky ve věku 18-30 let.  Pomocí hry "Řekněte to 

samé (ŘTS)" prozkoumáme způsob, jak se s ostatními, můžeme 

dorozumět. Tato hra vyžaduje, aby oba hráči přemýšleli o tom, co má  

Získání finanční 

odměny na základě 

losování.  

Miguel Salazar Adams, M.Sc.     
salazaradmig@gmail.com 

Neurobiologické a psychologické 

markery stresu/odolnosti u 

přeživších holokaust a jejich 

potomků. 

Hledáme dobrovolníky přeživší holokaust, jejich děti a jejich 

vnoučata. Zkoumají se dopady extrémního stresu u přeživších osob a 

přenos na následující generace.  

Podrobné 

anatomické snímky 

vašeho mozku 

 

Mgr. Fňašková 

monika.fnaskova@ceitec.muni.cz 

Výzkum impulzivity a inhibice v 

sociálním a nesociálním kontextu u 

poruch autistického spektra. 

Do našeho výzkumu hledáme doborovolníky z řad pacientů s 

poruchami autistického spektra. Hledáme osoby od 15 let výše bez 

mentální retardace.  

 

Mgr. Pavlína Hlavatá 

hlavata.pavlina@mail.muni.cz 

Neuroanatomické a neurochemické 

koreláty fyziologického déja vu 

fenomenu 

Hledáme zdravé dobrovolníky ve věku 18-40 let, zejména osoby, které 

nikdy nezažili déjà vu, bez neurologických či psychiatrických potíží. 

Účastníci výzkumu absolvují jedno vyšetření magnetickou rezonancí a 

vyplní sérii dotazníku zaměřenou na různé aspekty osobnosti a jejich 

zkušenosti s déjà vu 

Podrobné 

anatomické snímky 

vašeho mozku 
Bc. Kristína Mitterová 

dejavu.2017.ceitec.muni@gmail.com 

Více informací a možnost registrace pro získávání aktualit naleznete zde: 

http://www.ceitec.cz/centrum-neuroved-hleda-dobrovolniky/t2495 


